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Šogad Līvānu novada Rudzātu vidusskolu absolvēja talantīgais jaunietis Dāvids 

Rubens, kurš bija uzrādījis augstus rezultātus ar vērtējumiem virs 80 % piecos 

eksāmenos – latviešu valodā, matemātikā, angļu valodā, Latvijas un pasaules vēsturē, 

bioloģijā. Kopš septembra jaunietis ir Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) students, 

turklāt viņam piešķirta Astrīdas Jansones jubilejas stipendija. 

Kā laikrakstam “Vietējā Latgales Avīze” atzīst jaunietis, tad izvēlēties to īsto studiju 

programmu neesot bijis nemaz tik viegli: “Pienāca izšķirošais brīdis – no jau tāpat 

smagos iekšējos cīniņos atšķirotajām prioritātēm izvēlēties to vienīgo un īsto. Fināla 

izvēle bija šāda: medicīna, latviešu valodas un literatūras skolotājs vai vadībzinātne. 

Pēdējā nedēļā visai spontāni atnāca apziņa, ka nav taču iemesla uztraukties, galu galā 

visi trīs potenciālie karjeras ceļi jau tāpat ir labākie no labākajiem, un tagad mēģināt 

izsvērt iespējamos “mikroieguvumus”, laužot galvu negulētās naktīs, būtu aplami, 

turklāt visās profesijās spēju saredzēt sava dzīves mērķa izpildīšanos – strādāt 

dinamisku darbu un iespēju dot ieguldījumu valstij, no kuras esmu nācis. Pēdīgi 

nosvēros par labu RTU studiju programmai “Starptautisko ekonomisko sakaru 

organizēšana un vadīšana”.” 

Ir apritējis jau pusotrs mēnesis, kopš Dāvids ir RTU students. Jautāju, kādi ir viņa 

pirmie iespaidi par studentu dzīvi. “Ja runājam par mācībām, tad pārāk lielu atšķirību 

starp universitāti un skolu neizjūtu. Varbūt tāpēc, ka jau vidusskolā biju pieradis visai 

apzinīgi un regulāri mācīties; iespējams, jo mani vienmēr uz priekšu dzinusi vēlme 

uzzināt vairāk, tādēļ neapmierinos ar lekcijās dzirdēto, bet cenšos rakt līdz 

nogurumam. Arī studentu kolektīvs ir ārkārtīgi saliedēts un motivēts, tas ir spēcīgs 

pamudinājums doties pretī augstākām virsotnēm,” stāsta jaunietis, atzīstot, ka par 

rīdzinieku gan sevi neplāno saukt, – lai arī viņam patīk vieta, kurā dzīvo un studē, 

kurā aizrit darba nedēļa, tomēr “brīvdienās kā gājputns laižos uz siltajām zemēm – 

mājām Rudzātos”.  

Dāvidam ir piešķirta Vītolu fonda stipendija, kas būs labs atbalsts, apgūstot jaunas 

zināšanas, lai kļūtu par profesionāli izvēlētajā nozarē. “Par iespēju pieteikties Vītolu 

fonda stipendijām zināju jau sen, tāpēc vidusskolas beigās kopā ar sekmju izrakstu 

iesniedzu pieteikumu. Man tika piešķirta ļoti īpaša stipendija – Astrīdas Jansones 

jubilejas stipendija, kuras līdzekļi nākuši no Covid-19 vīrusa dēļ izjauktām 

deviņdesmit gadu jubilejas svinībām (A. Jansones jubilejā viņas tuvie cilvēki 

sveicienus sūtīja attālināti un ziedoja stipendijai – I.K-M.). Pirms divām nedēļām man 

arī bija dota brīnišķīga iespēja iepazīties ar Astrīdas kundzi personīgi, pārliecinoties, 

cik gaišs un skaists cilvēks stāv aiz stipendijas. Milzīgs paldies Astrīdai Jansonei un 

Vītolu fondam par uzticību!” saka Dāvids. 
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